ПРОЕКТ

Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2021                                     р.п. Токарёвка                                             № 00
О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Токарёвского района Тамбовской области
В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Токарёвского района Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района постановляет:

1. Утвердить изменения, вносимые в административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Токарёвского района Тамбовской области, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании               «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину.
Глава района

                                   В.Н.Айдаров
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации района
от 00.00.2021 № 00
Изменения,
вносимые в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг администрации
Токарёвского района Тамбовской области

1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право организации розничного рынка», утвержденном постановлением администрации Токарёвского района Тамбовской области от 29.06.2017 №336 (далее – административный регламент):
1.1. пункт 2.18. раздела 2 дополнить подпунктом 2.18.5. следующего содержания:
«2.18.5.предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.2. раздел 2 дополнить пунктами 2.44., 2.45. следующего содержания:

«2.44.  Муниципальная услуга предоставляется по выбору заявителя независимо от его места регистрации или места пребывания на территории Тамбовской области (для индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц).
2.45. Муниципальная услуга не предоставляется на основании запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (комплексный запрос)»;
1.3. пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. В случае обращения заявителя за исправлением опечаток и (или) ошибок в полученных документах осуществляется процедура исправления таких опечаток и (или) ошибок, в соответствии с пунктами 3.56.-3.59.  настоящего административного регламента.»;

1.4. раздел 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3.Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»;

1.5. раздел 3 дополнить подразделом следующего содержания:

«Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок

в направленных (выданных) в результате предоставления

муниципальной услуги документах

3.56. В случае выявления заявителем в полученных документах  опечаток и (или) ошибок заявитель обращается в Администрацию, многофункциональный центр (при наличии соглашения) с запросом об исправлении таких опечаток и (или) ошибок.

3.57. Ответственный исполнитель в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня поступления запроса, проводит проверку указанных сведений.

3.58. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах ответственный исполнитель осуществляет их замену в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления запроса.

3.59. В случае отсутствия допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах ответственный исполнитель в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления запроса, готовит и направляет заявителю уведомление об отсутствии допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.»;

1.6. Приложение №2 к административному регламенту признать утратившим силу.
2. В административном регламенте по предоставлению      муниципальной  услуги   «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденном постановлением администрации Токарёвского района Тамбовской области от 21.12.2012 №880 (далее – административный регламент):
2.1.абзац восьмой пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, органов местного самоуправления, либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации                         предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;»

2.2. пункт 2.7. раздела 2 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

2.3. раздел 2 дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:

«2.17. Предоставление муниципальной услуги независимо от места регистрации или места пребывания заявителя на территории области не осуществляется.
Муниципальная услуга на основании запроса, указанного в статье 15.1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», не предоставляется.»;

2.4. в пункте 3.1. раздела 3 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«В случае обращения заявителя за исправлением опечаток и (или) ошибок в полученных документах осуществляется процедура исправления таких опечаток и (или) ошибок, в соответствии с пунктом 3.4. настоящего административного регламента.»;

2.5. пункт 3.1. раздела 3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»;

2.6. в пункте 3.2. абзац шестой исключить;
2.7. раздел 3 дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок

в направленных (выданных) в результате предоставления

муниципальной услуги документах

3.4.1. В случае выявления заявителем в полученных документах  опечаток и (или) ошибок заявитель обращается в Администрацию, многофункциональный центр (при наличии соглашения) с запросом об исправлении таких опечаток и (или) ошибок.

3.4.2. Исполнитель в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня поступления запроса, проводит проверку указанных сведений.

3.4.3. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах исполнитель осуществляет их замену в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления запроса.

3.6.4. В случае отсутствия допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах исполнитель в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления запроса, готовит и направляет заявителю уведомление об отсутствии допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.»;

2.8. Приложение №4 и Приложение №9 к административному регламенту признать утратившими силу.